2

Управление финансов
администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПРИКАЗ

	13

	12.2018

	74-О

от “____” __________________ № ____________
		г. Нарьян-Мар

	Об администрировании доходов Управлением финансов администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

     В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина РФ от 08.06.2018 № 132н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, Решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 13.12.2018 № 574-р "О бюджете МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" в части администрирования доходов, поступающих в городской бюджет, Порядком осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями,  утвержденным постановлением Главы МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 12.12.2017 № 1376

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Закрепить за Управлением финансов администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" следующие полномочия администратора доходов городского бюджета:
- осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
-  осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов,  а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставление поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомления в орган Федерального казначейства;
-     в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
-  предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
     -принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом и принимаемых  в соответствии с ним нормативных правовых актов (муниципальных правовых актов), регулирующих бюджетные правоотношения.
      2. Установить, что Управление финансов администрации МО " Городской округ "Город Нарьян-Мар" является администратором доходов городского бюджета по кодам бюджетной классификации Российской Федерации согласно приложению № 1.
	   3.  Данный приказ вступает в силу с 01.01.2019 года.
	   4. Признать утратившим силу приказ Управления финансов администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 25.12.2017 г. № 69-О с 01.01.2019 года.
	   5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансов администрации МО " Городской округ "Город Нарьян-Мар".

	Начальник Управления финансов
администрации МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар

   М.А.Захарова

image1.jpeg